bona  sulficientia  ad  executiones  praedictas  adimplendas  récépissé  et  ha- 
buisse,  vos  eisdem  executoribus  praecipiatis  et  mandelis  auctoritate  nostra 

quod  praedictis  lieredibus  bona  quae  fuerunt  dictorum  testatorum  residua 
tradant  et  délibèrent,  et  eosdem  de  eis  gaudere  permittant  pacifiée  et 

quiète,  ac  impedimentum  circa  hoc  appositum  per  executores  praedictos 

amoveant  cum  effectu.  Si  autem  dubium  sit  vel  dicti  executores  negave- 
rint  ita  esse  vel  fuisse,  recepta  cautione  ydonea  a  praedictis  heredibus, 

visis  testamentis  vel  copiis  eorumdem,  de  praedictis  testamentis  adimplen- 
dis,  prout  de  jure  fuerint  adimplenda,  eisdem  executoribus  auctoritate 

nostra,  ut  prius,  praecipiatis  et  mandetis  quod  bona  praedicta  dictorum 
defunctorum  eisdem  heredibus  tradant  et  délibèrent  ac  eisdem  de  eisdem 

gaudere  permittant,  alioquin  ad  praemissa  agenda  monitione  praeniissa, 

si  opusfuerit,  per  censuram  ecclesiasticam  compellatis  eosdem.  Inhibitio- 
nem  autem  ex  parte  dictorum  abbatis  et  Willelmi  executorum  contra  lie- 
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icdos  pracdictos  a  nobis  in  forma  cominuni  impetratam  iisque  ad  diem  et 
dictae  dici  (ontimialioneni  siispendirnus.  Citantes  insuper  executores  prae- 
diclos  contra  dictos  Iieredcs  peremptorie  et  personaliter  Tornaci  coram 
nobis  ad  fcriani  quintam  ante  Pétri  ad  vincula ,  nisi  dies  fuerit  feriata, 

alioquin  ad  diem  proximam  non  feriatam  una  cum  originalil)US  testamentis 

praecb'ctis  nobis  ex  ofTicio  et  praedictis  heredibus  responsuros  et  rationeni 
ostcnsuros  ac  computum  facturos  super  executionibus  testamcntorum  seu 

ullimarum  voluntalum  praedictoruni ,  et  juri,  quantum  debuerint.  pari- 
turos.  quid  inde  feceritis  et  invencritis.  nobis  fideliter  rescribentes.  Datum 
anno  Domini,   etc. 

CCXIV. 

Mandement  relatif  à  la  dime  biennale  accordée  au  roi  de  France 
pair  le  pape. 

Venerabihbus  et  in  Christo  karissiniis  coabbatibus  suis  sabitem  et  post 

labenlis  vitae  triI)ulalioncs  et  oppressiones  varias  felicitatis  aeternae  sola- 
tium  praestolari. 

Universitatem  vestrani  credimus  non  latere  quomodo  bicnnab's  décima 
domino  régi  Francorum  per  summum  pontifieem  sit  concessa,  et  quah'ter 
ipse  dominus  rex  per  coilectores  suos  et  balHvos  ad  sokitionem  subitam 
et  insolitam  voluit  compellere  nos  et  nostros,  et  abbatias  singulas  et  loca 
nostri  ordinis  singulariter  decimare,  in  ipsius  ordinis  noslri  confusionem 
et  inopinabile  ac  irreparabile  detrimentum,  propter  quod  reverendus  pater 
dominus  Cisterciensis  praesentibus  et  futuris  periculis  obviare  cupiens  et